
           COMUNE DI MONTESCHENO 
                    Tel. 0324576002        fax 0324576002 
                   Frazione Cresti 68 – 28843 Montescheno (VB) 

                       P.I. 00561740036 - C.F. 83001910039 
                   

 

Prot.n 863   Addì 04/04/2024 
 

Ordinanza n. 03/2024 

 
OGGETTO: CHIUSURA AL TRAFFICO STRADA COMUNALE PER V ALLEMIOLA A 
PARTIRE DAL KM. 0.900 (LOC. CAMPACCIO) E DIVIETO DI  PERCORRENZA DEL 
SENTIERO CHE DAL RIO VIGNOLA SALE VERSO LA CHIESETT A FINO ALLA 
LOCALITA’ “FORNALE”.  

                                 IL SINDACO 

• Valutati i pericoli di : 
- cedimento della carreggiata a valle della strada comunale per Vallemiola; 
- caduta massi a seguito del crollo di parte della strada agro-silvo-pastorale verso l’Alpe 
Aulamia; 

• Ritenuto effettivo il pericolo per l’incolumità pubblica, per cui occorre adottare ordinanza 
per chiudere al traffico la citata strada ed il divieto di percorrenza del sentiero, 

• Visti gli artt. 16, 29 e 31 del Codice della Strada e del relativo Regolamento di attuazione; 
• Visto il D.Lgs n. 267/00 e s.m.i; 

 

O R D I N A  
 

LA CHIUSURA AL TRAFFICO CON DIVIETO DI TRANSITO DEL LA STRADA 
COMUNALE PER VALLEMIOLA A PARTIRE DAL KM. 0.900 (LO C. CAMPACCIO). 
ED IL DIVIETO DI PERCORRENZA DEL SENTIERO CHE DAL R IO VIGNOLA SALE 
VERSO LA CHIESETTA FINO ALLA LOCALITA’ “FORNALE”.  
 
 
La presente ordinanza, della cui esecuzione è incaricato l’Ufficio Tecnico del Comune, sarà 
comunicata alla popolazione per conoscenza, alla Stazione dei Carabinieri di Villadossola e 
alla Prefettura del VCO. 
 
Si comunica altresì che ai sensi del comma 1 art. 21 della Legge n° 1034/71, gli interessati 
potranno ricorrere contro il presente provvedimento al TAR del Piemonte entro 60 gg. dalla 
data di pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
 
  

                                                              IL SINDACO 
(Ricchi Dario) 

  

 

                                                   

 


